
Preisblatt

Sonstige Nebenleistungen
des Netzbetreibers
(gültig ab 01.01.2016)

2.060,00 2.472,00

   685,00    822,00
1.371,00 1.645,20

1.214,00 1.456,80

     86,40      103,68
   160,00      192,00
   232,00      278,40
   370,00      444,00

   533,00      639,60

Position, Kategorie, Arbeitsleistung

Pauschaliertes Netzzutrittsentgelt - Netzebene 7
gemäß den Bestimmungen
�Pauschalierung des Netzzutrittsentgeltes�
für eine Wohneinheit

technisch begrenzte Kleinstanlagen:
einphasig bis 10A
einphasig bis 16A

Verlegung eines Dachständers -
Pauschale Leitungsverlegung
z.B. bei Bauvorhaben - Anwendung gem. AVB-VN; bei Kabel-
und sonst. Anschlussänderungen werden die tats. Aufwen-
dungen verrechnet

Prüfung der Netzentkopplung und
Inbetriebnahme von Einspeiseanlagen
Generatorleistung bis 5kW, Photovoltaik bis 30kW
Generatorleistung 5kW bis 25kW
Generatorleistung 25kW bis 100kW
Generatorleistung über 100kW

Nachrüstung von Impulsweitergaben
(bis zu 3 Relais-Kontakte für z.B. Lastmanagementsysteem
bei bestehenden Anlagen)

Preis EUR Preis EUR
exkl. Ust. inkl. 20% Ust.

Alle Preise gelten für Normalarbeitszeiten und Arbeiten unter normalen Bedingungen.


